
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Crane Concept B.V. 25-08-2022 
 1

Bij vonnis van de rechtbank Rotterdam van 26 juli 2022 is de besloten
vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Crane Concept B.V., voorheen
gevestigd en kantoorhoudende aan de Hofweg 1 te (3208 LE) Spijkenisse, in
staat van faillissement verklaard met benoeming van mr. M.C. Snel-van den
Hout tot rechter-commissaris en met aanstelling van mr. G.J. Helmig als curator.

25-08-2022 
 1

Op verzoek van mr. G.J. Helmig zelf heeft de rechtbank Rotterdam op 30
december 2020 mr. G.J. Helmig ontslagen als curator en bij zelfde beschikking
is mr. J.M. van der Wulp in zijn plaats aangesteld.

23-02-2023 
 3

Verslagnummer 8
Datum verslag 06-06-2024
Insolventienummer F.10/22/157
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000242844:F001
Datum uitspraak 26-07-2022

R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr J.M. van der Wulp

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=cb359a1f-da0c-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfd172ed-2bbc-e511-80c8-005056ac167e


Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Op 30 juni 2017 is Crane Concept B.V. opgericht.

Als bedrijfsomschrijving is in het uittreksel van de Kamer van Koophandel
vermeld: “De groothandel in huur en verhuur van machines en installaties voor
de bouw, alsmede de bemiddeling bij de in- en verkoop van machines voor de
bouw, waaronder mede begrepen de im- en export van operational en financial
lease van grondverzetmachines, hijskranen en (zware) motorvoertuigen ten
behoeve van de bouwnijverheid.”

Volgens verklaring van de indirect bestuurder bestonden de activiteiten uit de
verkoop en internationale handel van kranen. Tevens had de vennootschap
werknemers in dienst welke werkzaam waren en werden ingezet bij een
zustervennootschap.

25-08-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 1.427.879,00 € 2.581,00 € 408.347,00

2020 € 611.270,00 € -347.567,00 € 302.837,00

2021 € 1.134.138,00 € -109.521,00 € 299.474,00

2022 € 38.846,00 € -161.704,00 € 400.859,00

De curator benadrukt dat de informatie in dit verslag, in het bijzonder de
financiële informatie, onderwerp is van nader onderzoek. In een later stadium
kan blijken dat deze informatie (voor een belangrijk gedeelte) moet worden
aangepast. Aan de informatie in dit verslag kunnen geen rechten worden
ontleend.

25-08-2022 
 1

4
25-08-2022 

 1

€ 0,00
25-08-2022 

 1

€ 13.988,34
23-05-2023 

 4

€ 13.967,14
23-02-2024 

 7

van 

26-7-2022

25-08-2022 
 1



Bestede uren

t/m 

24-8-2022

van 

25-8-2022

t/m 

23-11-2022

23-11-2022 
 2

van 

24-11-2022

t/m 

23-2-2023

23-02-2023 
 3

van 

24-2-2023

t/m 

23-5-2023

23-05-2023 
 4

van 

24-5-2023

t/m 

23-8-2023

23-08-2023 
 5

van 

24-8-2023

t/m 

23-11-2023

23-11-2023 
 6

van 

24-11-2023

t/m 

23-2-2024

23-02-2024 
 7

van 

24-2-2024

t/m 

6-6-2024

06-06-2024
 8



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 42 min

2 32 uur 24 min

3 3 uur 18 min

4 2 uur 36 min

5 3 uur 18 min

6 6 uur 30 min

7 3 uur 42 min

8 1 uur 30 min

totaal 79 uur 0 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

In de periode 26 juli 2022 t/m 24 augustus 2022 zijn 4,6 uur besteed door de
curator, 18,3 uur door een kantoorgenoot van de curator (mr. S.T. van Gestel)
en 2,8 uur door de faillissementsmedewerker.

25-08-2022 
 1

Het betreft de tijd die van 25 augustus 2022 t/m 22 november 2022 aan het
faillissement is besteed. 8 uur en 36 minuten hiervan is besteed door de
curator, 6 uur en 0 minuten door een kantoorgenoot van de curator (mr. J.M.
van der Wulp), 14 uur en 24 minuten door een kantoorgenoot van de curator
(mr. S.T. van Gestel) en 3 uur en 24 minuten door de
faillissementsmedewerker.

23-11-2022 
 2

Het betreft de tijd die van 23 november 2022 t/m 17 februari 2023 aan het
faillissement is besteed. 1 uur en 42 minuten hiervan is besteed door de
curator en 1 uur en 36 minuten door een kantoorgenoot van de curator (mr.
S.T. van Gestel).

23-02-2023 
 3

Het betreft de tijd die van 18 februari t/m 21 mei 2023 aan het faillissement is
besteed. 1 uur en 54 minuten hiervan is besteed door de curator en 42
minuten door de faillissementsmedewerker.

23-05-2023 
 4

Het betreft de tijd die van 22 mei t/m 6 augustus 2023 aan het faillissement is
besteed. 1 uur hiervan is besteed door de curator, 1 uur en 30 minuten door
een kantoorgenoot van de curator (mr. S.T. van Gestel) en 48 minuten door de
faillissementsmedewerker.

23-08-2023 
 5

Het betreft de tijd die van 7 augustus t/m 19 november 2023 aan het
faillissement is besteed. 1 uur en 24 minuten hiervan is besteed door de
curator, 4 uur en 30 minuten door een kantoorgenoot van de curator (mr. S.T.
van Gestel) en 36 minuten door de faillissementsmedewerker.

23-11-2023 
 6

Het betreft de tijd die van 20 november 2023 t/m 18 februari 2024 aan het
faillissement is besteed. 2 uur en 36 minuten hiervan is besteed door de
curator, 36 minuten door een kantoorgenoot van de curator (mr. S.T. van
Gestel) en 30 minuten door de faillissementsmedewerker.

23-02-2024 
 7

Het betreft de tijd die van 19 februari t/m 31 mei 2024 aan het faillissement is
besteed. 24 minuten hiervan is besteed door de curator en 1,1 uur door
faillissementsmedewerkers.

06-06-2024
 8

1. Inventarisatie

De aandelen in het vermogen van Crane Concept B.V. worden voor 100%
gehouden door
Cranescendo B.V. De aandelen in het vermogen van Cranescendo B.V. worden
gehouden door TTDB Holding B.V. Enig aandeelhouder en bestuurder van TTDB
Holding is de heer T.T. de Boer.

25-08-2022 
 1

Cranescendo houdt, naast de aandelen in curanda, ook alle aandelen in het
vermogen van de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid

23-02-2023 



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Crane Lease B.V., tevens h.o.d.n. Kraanverhuur Europoort, voorheen gevestigd
aan de Acaciastraat 23 te (3203) Spijkenisse. Bij vonnis van de rechtbank
Rotterdam van 6 december is ook Crane Lease B.V. in staat van faillissement
verklaard, zulks met benoeming van mr. M.C. Snel-van den Hout tot rechter-
commissaris en met aanstelling van mr. J.M. van der Wulp tot curator.

 3

Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 25-08-2022 
 1

Er is een Collectieve Ongevallenverzekering Beroepsgoederenvervoer bij
Heinfeld die is beëindigd. Het is niet bekend of dit tot premierestitutie zal
leiden.

Voor zover bekend zijn er verder geen lopende verzekeringen.

25-08-2022 
 1

Het opheffen van de Collectieve Ongevallenverzekering heeft geleid tot een
premierestitutie van € 18,25.

23-11-2022 
 2

Ten tijde van het faillissement was er nog een lopende huurovereenkomst voor
een kantoorruimte in een bedrijfsverzamelgebouw. Na verkregen machtiging
van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst opgezegd. De verhuurder
heeft bevestigd dat zij een nieuwe huurder heeft gevonden, zodat de
huurovereenkomst per 16 augustus 2022 is beëindigd.

25-08-2022 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van de vennootschap heeft over de toedracht en oorzaken van
het faillissement het volgende verklaard:

Op 30 juni 2017 is Crane Concept B.V. opgericht.

De vennootschap Crane Concept B.V. handelde zowel nationaal als
internationaal in kranen. Daarnaast verhuurde de vennootschap personeel aan
met name klanten op de Europoort en de Maasvlakte tijdens een turnaround.

In 2019 heeft de vennootschap geïnvesteerd in het aantrekken van
werknemers, alsmede het opleiden van werknemers. In maart 2020 werden
drie grote opdrachten geannuleerd vanwege het coronavirus (COVID-19) en de
door de overheid afgekondigde maatregelen. De heer De Boer vertelde dat
hierdoor de vennootschap een verlies van € 700.000,- heeft geleden. De
vennootschap heeft verschillende steunmaatregelen aangevraagd. De
vennootschap heeft de Tegemoetkoming Vaste Lasten (TVL) ontvangen. De
aanvraag Noodmaatregel Overbrugging voor Werkgelegenheid (NOW) is
afgewezen.
De heer De Boer heeft medegedeeld dat de vennootschap de geannuleerde
opdrachten nooit te boven is gekomen. De heer De Boer heeft gezocht naar
investeerders om een doorstart te maken, maar dat is niet gelukt. Ook de bank
wilde de vennootschap geen krediet verlenen.

Op 6 juli 2022 heeft de heer De Boer de activiteiten van Crane Concept B.V.
beëindigd. De reden hiervoor was dat het faillissement van de vennootschap
op die datum werd aangevraagd en er geen lopende opdrachten waren.

De curator betrekt de verklaringen van de bestuurder rondom de toedracht en
oorzaken van het faillissement in zijn onderzoek.

25-08-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 

4

Toelichting 

Een werknemer heeft vóór datum faillissement de arbeidsovereenkomst
opgezegd en is met ingang van 1 augustus 2022 in dienst getreden bij een
andere werkgever.

Drie werknemers waren in vaste dienst en hadden een arbeidsovereenkomst
voor 40 uur per week. De zustervennootschap heeft de
arbeidsovereenkomsten met deze drie werknemers met ingang van 1
augustus 2022 overgenomen. De werknemers hebben verklaard geen
vordering op de vennootschap te hebben en de salarisverplichtingen zijn door
de zustervennootschap overgenomen.

25-08-2022 
 1

Personeelsleden 

8

Toelichting 

De heer De Boer heeft medegedeeld dat de vennootschap gemiddeld 8
werknemers in dienst heeft gehad. Vijf werknemers hebben gedurende de
coronapandemie de arbeidsovereenkomst met de vennootschap opgezegd en
zijn elders in dienst getreden. Indien nodig maakte de vennootschap gebruik
van ZZP-ers.

25-08-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

N.v.t.

totaal 0

0,9 uur 25-08-2022 
 1

18 minuten 23-02-2023 
 3

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoor- en bedrijfsinventaris en rollend
materieel

€ 10.285,00

totaal € 10.285,00 € 0,00

Op de activastaat van de vennootschap is beperkte kantoorinventaris
opgenomen, alsmede een aantal overige bedrijfsmiddelen. TWA B.V. is
gevraagd de activa te taxeren.

25-08-2022 
 1

TWA heeft de aanwezig activa, bestaande uit kantoor- en bedrijfsinventaris en
rollend materieel, getaxeerd. Na verkregen machtiging van de rechter-
commissaris is de kantoor- en bedrijfsinventaris en het rollend materieel
verkocht en geleverd aan een zustervennootschap van Crane Concept B.V.

23-11-2022 
 2

De fiscus heeft een bodemvoorrecht. 25-08-2022 
 1

0,3 uur 25-08-2022 
 1

15 uur 23-11-2022 
 2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Er is geen onderhanden werk en er zijn geen voorraden aangetroffen. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsauto € 16.335,00

totaal € 16.335,00 € 0,00

TWA B.V. is gevraagd de transportmiddelen te taxeren. 25-08-2022 
 1

De aanwezige leaseauto van het merk Fiat Ducato is door TWA B.V. getaxeerd.
Na verkregen machting van de rechter-commissaris is de financial
leaseovereenkomst bij de leasemaatschappij afgekocht. De curator heeft
diverse autobedrijven gevraagd een bod te w illen uitbrengen. Vervolgens is de
bedrijfsauto onderhands verkocht aan de hoogste bieder voor een bedrag van
€ 16.335,- incl. BTW (zie tevens 5.2 Leasecontracten van dit verslag).

23-11-2022 
 2

N.v.t. 25-08-2022 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Volgens opgave van de heer De Boer zijn er op datum faillissement geen
debiteuren.

25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 35,59

Toelichting vordering van bank(en) 

Er waren twee rekening bij de ING Bank, waaronder een betaalrekening en
een G-rekening. De rekeningen zijn geblokkeerd. Het saldo van de G-rekening
van € 7.649,-- is overgeboekt naar de Belastingdienst.

De bank heeft een vordering van € 35,59 ingediend.

Met de bank zijn geen financieringsovereenkomsten gesloten.

25-08-2022 
 1

€ 35,59

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank heeft een vordering van € 35,59 ingediend.

Met de bank zijn geen financieringsovereenkomsten gesloten.

23-11-2022 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Er is volgens opgave een financial leaseovereenkomst gesloten omtrent een
bedrijfsauto van het merk Fiat Ducato. Er is overleg met de leasemaatschappij
over de afkoopwaarde van de auto. Deze auto wordt tevens door TWA
getaxeerd.

25-08-2022 
 1

TWA B.V. heeft de Fiat Ducato getaxeerd, waarna de auto in overleg met de
leasemaatschappij is afgekocht (zie onder 3.8 van dit verslag).

23-11-2022 
 2

N.v.t. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

Toelichting 

N.v.t.

25-08-2022 
 1

0,4 uur 25-08-2022 
 1

4de verslag: 6 minuten 23-05-2023 
 4



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De exploitatie was al beëindigd vóór datum faillissement. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

Toelichting 

N.v.t.

25-08-2022 
 1

Toelichting 

N.v.t.

25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 25-08-2022 
 1

De jaarrekening over 2020 is vastgesteld en gedeponeerd op 27 januari 2022. 25-08-2022 
 1

Er is geen goedkeuringsverklaring van de accountant nodig. 25-08-2022 
 1

Er is een gestort kapitaal van € 450,--. 25-08-2022 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 

De curator zal onderzoeken of in dit faillissement sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

25-08-2022 
 1

Toelichting 

De curator heeft nog in onderzoek of er gronden bestaan
bestuurdersaansprakelijkheid aan te nemen.

23-11-2022 
 2

Toelichting 

Door de uitspraak van een zustervennootschap, alsmede de aanstelling van
een nieuwe curator, is het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid nog
niet afgerond.

23-02-2023 
 3

Toelichting 

4de verslag: Voor het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid in dit
faillissement en het faillissement Crane Lease B.V. was de curator onder meer
in afwachting van een vonnis van de rechtbank Rotterdam met betrekking tot
een geschil tussen een financier van zwaar materieel enerzijds en Crane Lease
B.V., Cranescendo B.V., TTDB Holding en de directeur van Crane Lease B.V. en
Crane Concept B.V. anderzijds, waarbij onder meer een vordering op grond
van bestuurdersaansprakelijkheid is ingediend. Op 19 april 2023 heeft de
Rechtbank Rotterdam vonnis gewezen. Dit vonnis is inmiddels aan de curator
toegezonden en zal in het onderzoek naar bestuurdersaansprakelijkheid
worden betrokken.

23-05-2023 
 4

Toelichting 

In onderzoek

23-08-2023 
 5

Toelichting 

Het rechtmatigheidsonderzoek is nagenoeg afgerond. De curator heeft nog
navraag gedaan over een aantal betalingen. De rechter-commissaris zal de
komende verslagperiode worden geïnformeerd over de bevindingen van de
curator.

23-11-2023 
 6

Toelichting 

De curator heeft enigszins vertraagd antwoorden ontvangen op de door hem
gestelde vragen. De curator zal zijn bevindingen met de rechter-commissaris
bespreken.

23-02-2024 
 7



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

In onderzoek
25-08-2022 

 1

Toelichting 

De curator heeft vooralsnog geen aanwijzingen dat er sprake is van
paulianeus handelen.

23-11-2022 
 2

N.v.t. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

4de verslag: 18 minuten 23-05-2023 
 4

1 uur en 24 minuten 23-08-2023 
 5

3 uur en 36 minuten 23-11-2023 
 6

2 uur 23-02-2024 
 7

0,3 uur 06-06-2024
 8

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

25-08-2022 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 208.469,00

Toelichting 

Het betreft vorderingen loonheffingen over 2020, 2021 en 2022.

25-08-2022 
 1

€ 246.119,81

Toelichting 

Het betreft vorderingen loonheffingen over 2020, 2021 en 2022, alsmede OB
en MTR.

23-11-2022 
 2

€ 243.144,67
23-05-2023 

 4

€ 0,00

Toelichting 

N.v.t.

25-08-2022 
 1

€ 2.975,14

Toelichting 

Dit betreft de kosten van de faillissementsaanvrage.

25-08-2022 
 1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

10
25-08-2022 

 1

20
23-11-2022 

 2

21
23-02-2023 

 3

23
23-05-2023 

 4

21
23-08-2023 

 5

23
06-06-2024

 8

€ 223.560,04
25-08-2022 

 1

€ 921.655,84
23-11-2022 

 2

€ 936.919,99
23-02-2023 

 3

€ 1.018.702,24
23-05-2023 

 4

€ 940.528,19
23-08-2023 

 5

€ 941.676,19
23-11-2023 

 6

€ 1.038.943,12
06-06-2024

 8



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraken doen
over een eventuele uitkering aan schuldeisers.

25-08-2022 
 1

Nog niet bekend. 23-11-2022 
 2

De curator kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraken doen
over een eventuele uitkering aan schuldeisers.

23-08-2023 
 5

4 uur 25-08-2022 
 1

2 uur en 12 minuten 23-11-2022 
 2

1 uur en 18 minuten 23-02-2023 
 3

4de verslag: 42 minuten 23-05-2023 
 4

30 minuten 23-08-2023 
 5

6 minuten 23-11-2023 
 6

0,3 uur 06-06-2024
 8



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

N.v.t. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

N.v.t. 25-08-2022 
 1

10. Overig

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

de nadere inventarisatie van de schuldenlast;
het onderzoeken of, en zo ja tegen welke voorwaarden de financial
leaseovereenkomst kan worden afgekocht;
de taxatie van de transport- en vervoersmiddelen, alsmede de overige
activa;
het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

25-08-2022 
 1

De curator zal zich de komende verslagspeiode richten op:

het voortzetten van de nadere inventarisatie van de schuldenlast;
het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

23-11-2022 
 2

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op:

het voortzetten van de nadere inventarisatie van de schuldenlast;
het voortzetten van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

23-02-2023 
 3

4de verslag: de curator zal zich de komende verslagperiode richten op het
afronden van het rechtmatigheidsonderzoek.

23-05-2023 
 4

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek afronden. 23-08-2023 
 5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden afgerond en de rechter-commissaris
zal worden geïnformeerd over de bevindingen van de curator.

23-11-2023 
 6

Omdat de antwoorden op de door de curator gestelde vragen later werd
ontvangen is het rechtmatigheidsonderzoek nog niet afgerond. De curator zal
met de rechter-commissaris overleggen of verdere stappen opportuun zijn.

23-02-2024 
 7

De curator heeft zijn rechtmatigheidsverzoek afgerond en dit gedeeld met de
rechter-commissaris.

06-06-2024
 8

Het faillissement bevindt zich in een te vroeg stadium om al een uitspraak te
doen over de termijn van afw ikkeling van het faillissement.

25-08-2022 
 1

Het is nog niet bekend op welke termijn dit faillissement kan worden
afgewikkeld.

23-11-2022 
 2

Het is nog niet bekend op welke termijn dit faillissement kan worden
afgewikkeld.

23-02-2023 
 3

6-9-2024 06-06-2024
 8

5,8 uur 25-08-2022 
 1

6 uur en 42 minuten 23-11-2022 
 2

54 minuten 23-02-2023 
 3

4de verslag: 1 uur en 30 minuten. 23-05-2023 
 4

1 uur en 24 minuten 23-08-2023 
 5

2 uur en 48 minuten 23-11-2023 
 6

1 uur en 42 minuten 23-02-2024 
 7

0,9 uur 06-06-2024
 8



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


